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1. Overall Description:

RAN3 thanks SA2 for asking RAN3 feedback on the MUSIM feature. 
RAN3 would like to provide the following answers to the questions where RAN3 feedback is requested.

Q1: Please confirm the feasibility and overhead of sending a Paging Cause in [Uu] Paging message for EPS and for 5GS. [RAN2, RAN3]
Answer: adding paging cause over S1/NG and radio is feasible but SA2 should give preference to solutions avoiding this by leveraging network filtering schemes (which RAN3 did in the past in LTE times).
Q3: Please indicate how the paging cause is expected to be supported in RAN nodes (e.g. per PLMN, per TA, per RAN node, per cell) (For NR and E-UTRA) [RAN2, RAN3]
Answer: the feature would require all NG-RAN nodes of the PLMN to support the feature.
Q5: Please provide feedback if it is feasible (and secure) that the Busy Indication is sent as RRC message instead (no NAS message to the CN) i.e. as a RRC response to paging without requiring an RRC connection [RAN2, RAN3, SA3]

Answer: providing the Busy Indication as RRC message instead of NAS message has likely security risks that SA3 needs to analyse.
Q6: Please indicate whether it is feasible to define an RRC-based leaving and returning procedure in 5GS/NR. [RAN2, RAN3]

Answer: wait RAN2 response for Q6 to see if any RAN3 impact.
Q7: Please let us know whether changes to 5GS/E-UTRA (Option 5) to support RRC-based leaving is part of RAN Work Item. [RAN2, RAN3]

Answer: Support of an RRC-based leaving mechanism for option 5 is out of scope of the work item.
Q9: SA2 would like to ask RAN2 and RAN3 to take these solutions into consideration and provide feedback including proposals from RAN that SA2 may have not yet considered.

Q10: Some companies in SA2 believe that the RAN plenary decision on “No E-UTRA impact” restriction is only related to layers RRC and below. Other companies in SA2 believe that the restriction also includes no impact to S1_AP and NG_AP. It would be helpful for SA2 to get the correct definition of the WI restriction from RAN WGs.

Answer: if a RAN impacting solution chosen for paging collisions, only a solution on 5g side is needed. 
2. Actions:

To SA2 group:
ACTION: 
RAN3 would like to ask SA2 to take the above response into account. 
3. Date of Next TSG-RAN WG3 Meetings:
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